Томская  область  Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2018                                                                                                                               № 30

«Об утверждении Порядка предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим Администрации Ягодного сельского поселения
с ненормированным рабочим днём»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», со статьёй 119 Трудового кодекса Российской Федерации, статьёй 10 Закона Томской области от 11 сентября 2007 года № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области» на основании Устава муниципального образования «Ягодное сельское поселение»,

      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим Администрации Ягодного сельского поселения                    с ненормированным рабочим днём, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Ягодного сельского поселения от 06.10.2014 № 120 «Об утверждении Порядка предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим Администрации Ягодного сельского поселения с ненормированным рабочим днём».
3. Управляющему делами администрации Ягодного сельского поселения обеспечить внесение изменений в трудовые договора муниципальных служащих Администрации Ягодного сельского поселения
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Ягодного сельского поселения.

Глава Ягодного сельского поселения                                                                Г.И. Баранов

Утвержден постановлением Администрации
                                                      Ягодного сельского поселения
                              22.01.2018 № 30

ПОРЯДОК
Предоставление ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим Администрации Ягодного сельского поселения                           с ненормированным рабочим днем.

1. Настоящий порядок разработан соответствии со статьёй 119 Трудового кодекса Российской Федерации, статьёй 10 Закона Томской области от 11 сентября 2007 года № 198 –ОЗ «О муниципальной службе в Томской области» в целях упорядочения предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска (далее по тексту – дополнительный отпуск) муниципальным служащим Администрации ягодного сельского поселения (далее по тексту - работникам) с ненормированным рабочим днем.
2.   Настоящий Порядок распространяется на муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Ягодного сельского поселения, имеющих ненормированный рабочий день.
3 Муниципальным служащим, имеющим ненормированный рабочий день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (далее – дополнительный отпуск). Дополнительный отпуск предоставляется за особый режим работы, в соответствии с которым отдельные муниципальные служащие могут по распоряжению представителя нанимателя (работодателя) эпизодически привлекаться к выполнению своих трудовых функций за пределами установленной для них продолжительности рабочего времени.
4  Перечень должностей муниципальной службы с ненормированным рабочим днем устанавливается правилами внутреннего трудового распорядка или локальным нормативным актом.
5 В соответствии с частью 5.1 статьи 21 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный рабочий день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью три календарных дня.
6 Дополнительный отпуск, предоставляемый муниципальным служащим, имеющим ненормированный рабочий день, предоставляется сверх суммированных ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет.
7  Оплата дополнительных отпусков, предоставляемых муниципальным служащим, имеющим ненормированный рабочий день, производится в пределах фонда оплаты труда.

[bookmark: _GoBack]